ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 91

«20» марта 2014 г.                                                                                             г. Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

председатель Комиссии: Т.В. Лопаткина – заместитель руководителя управления -
начальник отдела рекламы;

члены Комиссии: И.В. Волохина – главный специалист-эксперт отдела рекламы;

Ю.В. Виногорова – главный специалист-эксперт отдела рекламы;

рассмотрев дело № 91, возбужденное в отношении Закрытого акционерного
общества «Видео Интернешнл «Тренд» (далее – ЗАО «ВИ «Тренд»; ОГРН:
1027700294071; юридический адрес: 121359, г. Москва, ул. Академика Павлова, д.
25) по факту распространения 31.03.2013 г. в эфире «Первого канала» рекламной
информации с признаками нарушения ч. 3 ст. 14 Федерального закона от 13.03.2006
г. №38-ФЗ «О рекламе»,

УСТАНОВИЛА:

Новосибирским УФАС России в адрес Федеральной антимонопольной службы в
соответствии с п. 5 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства РФ о рекламе (утв.
Постановлением Правительства РФ от 17.08.2006 г. № 508) направлено ходатайство
исх. № 06-1012 от 04.02.2014о наделении полномочиями по рассмотрению дела .

На заседании Комиссии  4 марта 2014 г. рассмотрение дела  № 91 было отложено
на 20.03.2014.

В настоящий момент ответ на данное ходатайство не поступил.

в соответствии с абзацем 2 пункта 34 Правил рассмотрения антимонопольным
органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства РФ о
рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.  Рассмотрение дела № 91 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела на 26 марта 2014 г. в 16-00 ч. по адресу: г.
Новосибирск, ул. Кирова, 3, каб.1007.

Явка лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения
законодательства о рекламе, для участия в рассмотрении дела по признакам
нарушения законодательства РФ о рекламе, а также законных представителей
обязательна.